pertractes,  et  in  exsequendis  et  peificiendis,  qu 

cum  praedieto  filio  nostro  eis  tranetanda  et  disp< 
nenda  commisimus,  pro  beati  Petri  et  nostra  revi 
rentia  eis  diligenter  assistas,  ut  de  studio  etlabi 

re  tuo  Ecclesiae  Dei  honor  et  regno  augmentun 

Domino  largiente,proveniat,et  nos  tibi  gratias  agerl 
debeamus. 

Datum  Romae,  vi  Idus  Febr. 

DLXIX. 
Ad  Bernardumarchiepiseopum  Tarraconensem 
Rursus  pro?cipit  ut  Toletano  archiepiscopo  parea 

(Anno  1153,  Febr.  9.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  675. J 
Divinae  majestatis  clementiam  et  superni  cogn 

toris  siuceritatem,  qui  judex  est  constitutus  otfet 

dit,  si  pro  cujuslibet  gloria,  vel  personarum  acct 

ptione,  sive  humilitate,  justitiam  deserat.  /Equ 
enim  sunt  libramina  justitiae.  Et  nos  in  eminen 

sedis  apostolicae  specula,  disponente  Domino,  coi 

stituti,  Christi  legatione  fungentes,  majoribus  < 

minoribus,  et  sapientibus  et  insipientibus,  in  su 

jure  debitoresexistimus.Mcmores  siquidemsumu 

quod  jam  secuudo  per  apostolicam  tibi  sententiai 
mandavimus,  ut  Toletano  archiepiscopo  tanquai 

primati  tuo  humilitate  debita  obedires  :  vel,  si  a) 

quam  contra  hunc  justitiam  habere  coniidere*,  i 
Pascha  proxime  prffiterito,  per  te  vel  per  sufficiei 

tesresponsales  tuos,praedictofratri  nostroToletan 

archiepiscopo,  velejus  nuutiis,iu  nostro  praesenti 

super  iisresponderes.  Tuveroneutrumex  iis,  uno 

. 

I> 
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plurimumadmirainur,  usque  modoeffectui  manci-  A  pignora  in  vestra  ecclesia  requiescunt;  S.  quoque 
pare  curasti.  Quia  igitur  a  sua  querimonia  Eccle 
sia  Toletena  non  desistit,  et  uos  in  sua  ei  justitia 

deesse  non  possumus,  nec  debemus  :  per  iterata 
tibi  scripta  mandamus,  et  mandando  preeeipimus, 
quatenusvenerabilemfratrem  nostrum  Ildefonsum 

ipsius  Ecclesiaearchiepiscopuin,  primatemtuumdi- 
latione  seposita  recognoscas,  et  debitam  ei   obe- 
dientiam  deferas  ;  vel  proxima  Dominicae    Resur- 
rectionis  solemuitate,  sufficientes  responsales  tuos 

ad  praesentiam  nostram,  remola  occasione,  trans- 
mittas.  Quod  si  neglexeris,  ex  tunc  pr<edictam  Ec- 
clesiam  sua  defraudari  justitia,  parante   Uomino, 
minime  patiemur. 

Datum   Roui;e,  apud   Sanctum  Petrum,  v  Idus 
Febr. 

DLXX-DLXXI. 

AdJoannem  Toletanum  archiepiscopum.  —  Confir- 
mat  primatum  Toletanum.